ANO XV | N° 1238 | Macau, 28 de Setembro de 2017

EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.
CONTRATADA: H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA
CNPJ: 07.319.658/0001-00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2017

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O TRANSPORTE DA ÁGUA POTÁVEL
(CARROS PIPA) PARA O ATENDIMENTO NO MUNICÍPIO DE MACAU (RN).

VALOR MENSAL: R$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS)

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2003 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2004 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2005 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2006 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.06.181.0002.1287 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.26.782.0002.1288 – GABINETE DO PREFEITO
11.011.20.122.0011.2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
12.012.08.122.0012.2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL
13.013.15.122.0013.2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE
14.014.15.122.0014.2025 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E SERVIÇOS

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS - PMM

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ A VIGÊNCIA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 10/07/2017 ATÉ
10/11/2017.

OBS.: ESTE CONTRATO TERÁ SUA EFICÁCIA A PARTIR DA ASSINATURA, PODENDO SER EXTINTO SEM CUSTOS NA HOMOLOGAÇÃO E
ASSINATURA DO CONTRATO ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL 030/2017.

MACAU/RN, 27 DE SETEMBRO DE 2017.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS
PREFEITO

JOSENILDO LIMA DE ANDRADE
H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA.
PELA CONTRATADA

ANO XV | N° 1238 | Macau, 28 de Setembro de 2017

PÁGINA 02

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 3023/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM LEVANTAMENTO DE VALORES DEVIDOS PELO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL – RGPS E GERAÇÃO DE RECEITAS ATRAVÉS DE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS E/OU DE COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, COM SEDE RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 17, CENTRO, MACAU/RN, CEP: 59500-000, CNPJ/MF:
08.184.434/0001-09.
CONTRATADA: ALMEIDA E COSTA ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ/MF: 01.442.338/0001-66
VALOR: 20% (VINTE POR CENTO) SOBRE O BENEFICIO MENSAL E FINANCEIRO AUFERIDO.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DE 27/09/2017 A 26/09/2018.
BASE LEGAL: ART. 25, II, DA LEI FEDERAL 8.666/93.
MACAU/RN, 27 DE SETEMBRO DE 2017.
ASSINATURAS:
TÚLIO BEZERRA LEMOS - PREFEITO DE MACAU
NELSON NERY COSTA - ALMEIDA E COSTA ADVOGADOS ASSOCIADOS
PUBLIQUE-SE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 3012/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA EXECUÇÃO DE AÇÕES JUDICIAIS E COMPENSAÇÃO DE CRÉDITOS PREVIDENCIÁRIOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, COM SEDE RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 17, CENTRO, MACAU/RN, CEP: 59500-000, CNPJ/MF:
08.184.434/0001-09.
CONTRATADA: SARAIVA ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ/MF: 13.462.731/0001-09
VALOR: 20% (VINTE POR CENTO) SOBRE O BENEFICIO MENSAL E FINANCEIRO AUFERIDO.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DE 27/09/2017 A 26/09/2018.
BASE LEGAL: ART. 25, II, DA LEI FEDERAL 8.666/93.
MACAU/RN, 27 DE SETEMBRO DE 2017.
ASSINATURAS:
TÚLIO BEZERRA LEMOS - PREFEITO DE MACAU
ANDRÉ LUIZ PINHEIRO SARAIVA - SARAIVA ADVOGADOS ASSOCIADOS
PUBLIQUE-SE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 472/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE

VEÍCULOS, DE FORMA CONTÍNUA, ABRANGENDO: MECÂNICA EM GERAL, ARREFECIMENTO, REFRIGERAÇÃO, REVISÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA,

FUNILARIA E PINTURA, ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, CAMBAGEM E BALANCEAMENTO DE RODAS, LAVAGEM EM GERAL E BORRACHARIA DOS VEÍCULOS

AUTOMOTORES OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU-RN.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO ADJUDICA O RESULTADO DO CERTAME LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE A
EMPRESA: ANTONIO MONTEIRO DE FÉ (MEI), CNPJ 28.395.229/0001-91, VENCEDORA DOS ITENS 1, 2, 3, 4, 5 E 6, COM VALOR TOTAL DE R$ 778.746,60
(SETECENTOS E SETENTA E OITO MIL SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS);
MACAU/RN, 27 DE SETEMBRO DE 2017.
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA
PREGOEIRO
PUBLIQUE-SE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 472/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE

VEÍCULOS, DE FORMA CONTÍNUA, ABRANGENDO: MECÂNICA EM GERAL, ARREFECIMENTO, REFRIGERAÇÃO, REVISÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA,

FUNILARIA E PINTURA, ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, CAMBAGEM E BALANCEAMENTO DE RODAS, LAVAGEM EM GERAL E BORRACHARIA DOS VEÍCULOS

AUTOMOTORES OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU-RN.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU TITULAR, APÓS EXAMINAR TODOS OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS CONTIDOS NOS
AUTOS PERTINENTES AO CERTAME LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, HOMOLOGA A DECISÃO DO PREGOEIRO QUANTO AO RESULTADO DO CERTAME EM
FAVOR DA EMPRESAANTONIO MONTEIRO DE FÉ (MEI), CNPJ 28.395.229/0001-91, VENCEDORA DOS ITENS 1, 2, 3, 4, 5 E 6, COM VALOR TOTAL DE R$
778.746,60 (SETECENTOS E SETENTA E OITO MIL SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS);
MACAU/RN, 27 DE SETEMBRO DE 2017.
TÚLIO BEZERRA LEMOS
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN
PUBLIQUE-SE

ANO XV | N° 1238 | Macau, 28 de Setembro de 2017

PÁGINA 03

EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.

CONTRATADA: H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA

CNPJ: 07.319.658/0001-00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2017

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O TRANSPORTE DA ÁGUA POTÁVEL (CARROS PIPA)
PARA O ATENDIMENTO NO MUNICÍPIO DE MACAU (RN).

VALOR MENSAL: R$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS)

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2003 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2004 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2005 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2006 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.06.181.0002.1287 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.26.782.0002.1288 – GABINETE DO PREFEITO
11.011.20.122.0011.2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
12.012.08.122.0012.2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL
13.013.15.122.0013.2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE
14.014.15.122.0014.2025 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E SERVIÇOS

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS - PMM

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ A VIGÊNCIA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 10/07/2017 ATÉ 10/11/2017.

OBS.: ESTE CONTRATO TERÁ SUA EFICÁCIA A PARTIR DA ASSINATURA, PODENDO SER EXTINTO SEM CUSTOS NA HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DO
CONTRATO ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL 030/2017.

MACAU/RN, 27 DE SETEMBRO DE 2017.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN

JOSENILDO LIMA DE ANDRADE - H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA.

PUBLIQUE-SE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: Fagner Luiz Teodósio de Oliveira

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/